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Tercero.-Contra la presenle Orden podrá--inIJe1 pone"'" Neur­
aode reposición, de acuerdo con lo previsto en el atticulo 126 de
la Ley de Procedimiento Administrativo.. ·ante el Ministerio de
Hacienda en el plazo de un mes, contado a partir del dia siguien­
te al .de su publicación.

Lo que comunico a V. 1. para su' conocimiento y efectos~·

Dios fuarde a V. 1. muchos años.
Madnd. 4 de enero de 1985.-1'. D. (Orden de 14 de mayo de .

1984), el Director general de Tri~utos. Francisco Javier Eiroa Vi­
lIamovo.

/lmo. Sr. Secretario> de Estado de Hacienda.

7212 ORDEN de 4 de"enero de /985 por la que:w conce·
den a las Empresas que se cüan los beneficios fiscales
que ••tablece /a úy /521/9ól,·¡/R 2 de dic~rriJnoe, '0-

'·br~ industrias de interés preferent~.· .

,;/1;"0; 'Sr:: 'V;m~ ... ·Ordenes.. Ministerio de Agr;c;.1lura, •
Pesca: Y'Alimeiltación de 7 de .<Jiciembre de 1984, por las -'lue se .
declaran comprendida> en 20IllI de preferente Iocm;zación mdus- :

. trial 'agraria, al amparo de lo previsto .... el Real Decreto
634D978, de 1lile enero, .. las·Emp.....s que al flEI«macia­
nan, incluyéndolas en el grupo A) de 1.. Ordenes de este Depar­
tamento dé 5"de marzo y 6 de abril de 1965, .

Pte Minjsterio. a¡ropuesta de la Dirección General de Tri­
butos, de conformida con lo establecido en el artículo 6,' de la
Ley '152/1963, de 2. de dici"",bre, y artículo 8.' del Deéreto
2392/1972, de 18 de agosto, ha tenido l bien disponer: . '

Primero._Uno., Con arreglo a las disposiciones 'rqlamenta­
riasde ..da tributo, a iasespeciflC8S del régimen <¡ue deriva de
la Ley 152/1963, <le 2 de diciembre, y al pro<edimiento señalado
~r la Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965, se otor·
..~ a las Emp...... q.ue al final se ldacioDan los siguien.... hene-

, liCIOS fiscales: " , .
A) Reducción del 95 por 100' de la cuota de /iamcia fiscal

del Impuesto IndustrialJiurante el periodo de instalación. .
B) Reducción del 95 por 100 de los derechos arancelarios,

Impuesto de Compeilsación de Oravimenes blJeriores e Impues­
to General sobre el Tráfico de 1.. Empresas que ¡raven la im­
portancia de bienes de equipo y utillaje de pnmera installlCi6n,
cuando no se fabriquen en España. Este beneficio se hace exten·
sivo a 10$ ma"'riales "y productos que, no' produciéndose en Es·
paña, se importen para su incorporación en primera instalación, '
a bienes de equipo de producción nacional. .

Dos. El heneflcio fiscal a que se refi",," la letra B) se entien­
de concedido por un periodo de cinco años I partir de la publi·
oación de esta Orden en,el.«Boletin Oficial del estado•. No obs­
tante, dicha reducción se aplicará en la siguiente fonna:

1. El plazo de duración de cinco años se entenderá finaliza·
do al mismo día que, en JU ..so, lO produz<a la integración de
España en las Comunidades Económioas Europeas, y , ,

2. Dicho plazo se iniciará. cuando procediere. a partir del
primer despac60 provisional que conceda la Dirección. General
ele Aduanas e Impuestos Especiales, de IICuerdo con lo previsto
en la Orden de 4 de marzo de 19:)6. . . ,

. Segundo.-EI incumplimiento de cua1quie.:a de ... obligácia­
nos que ..ume la Empresa beneficiaria dará lugar a la privación
de ~os beneficios concedidos y al abono o reintegro, en su caso,
de los impuestos boniftcados. .'

Tercero.-Contra la preteRe Orden podrá interponerse recur·
so de reposición, de acúerdo con lo previsto en el articulo 126 de
la Ley de Procedimiento Administrativo. aoteel Ministerio4e
Hacienda en el plazo de IHI mes, contado a partir del día siguien-,
te al de su publicación. . . " .

Cuarto.-Relaci6n de Empresas: ' " . .
«Franci;.;o Francés Francés.» DNl 2L605.457Aristal8ción

de' industria cárnica de salazones en Bañeres (Alicante). .
«Manuel A~ui1ar Carbonell.» DNl 18.285.628.-lnstalación de

una industria camic:a de salazones en Calanda (Teruel).

'Loq'~ comunico aV. I. para Su conoci~iento y~recto~.
Dios ,uarde a V. J, muchOs años., ..
Madnd, 4 de enero de 1985.-1'. D. (Orden de 14 de mayo de

1984), el Director general de Tributos, Francisco Javier Eiroa Vi-
Uamovo.' ,

limo,Sr. Secietario de Estado de Hacienda.

ORDEN de 4 de nlero de /985 por la <¡ue se coneede
• ti. la Empr,SIJ «Si/ices L Caolines, Sodedad Anóni~
'. /na», '1M bertt!fkio. U1ablecldos ni. la úy 6/ /977, de

4 de enero, de fomento de la Minerla.

Ilmo. Sr.: Visto el escrito de la Empresa: «Sílices y Caolines.
Sociedad Anónima» (NIF 8-4608)071), con domicilio en Valen­
cia, en el Que solicita los be~1Cios prevenidos en la Ley de Fo­
mento de la Minería. y ~19 el preceptivo informe del Ministerio
de Industria y Energía -en re}¡tcion con la indicada .soliCitud.
, Este Mimsterio, de confOT1l!idad CQll lo,establecído en la Ley
6/1977, de 4 de enero, de Fomento de lá Minena, .Real Decreto
890/1979, de 16 de marzo, sobrc'relación de materias primas mi·
nerales y actividades con ellas, relacionadas. declaradas priorita­
rias, R..IDecr~to 1167/1978, <k 2 de mayo, por el que se tlesa­
rrolla en titulo 11I, ..pituloll de la citadaLe~, disposición tran·
sitoria primera a) de la Ley 44/1978, de 811e teptiembre, del Im­
p~esto wbre la Renta de bis Personas Físícas, y con la 'propuestll
fonnulada por la Direcci6n, General -de Tributos, ba. tenido a
bien dlsponér;~ -: _, ,,_'1. • • -

r-PrirDÚ",-Uno. OYiarTeglo&',\o,previsto en ilI Irtnl\> 3.'
del Real Dec~ 1l67/J978,de.¡ de mayo, ,sO "torpn a la Em·
,presa -Silic:es 'Y c..olines...sociedad .Alliai"",., los siguientes he-
neficios tiscale$: l-' • •

'A) lUdUcclón del '95 jIot' 100 de l.' ""Ola de licencia fiscal
del Impuesto .lndustrial durante el periodo de instalación. . .

Bl .Reducción i1e1 95""r 100 de los derechos-arancelarios,
'Impuesto de CompensaciOn de Gravám..... Interiores e Impues­
to General 8!>bre el TráfICO de las Emj>resü '1""'lJ'Ilvon la. im­
portación de bienes de eqUípo y lltillajO· de '¡In...... instalación.
cuando no lO fabriquen en Espaila. ·Este beneficio' se trace exten­
sivo a 19s..materiales·y productos que, no produciéndose en Es­
paña. se irt'l».Ol'tell para su incorporación en -primera instalación.
a bienes de equipo de producción nacional. .' .

. .'. • , ., . -! , -
Oos. El benefICio fiseal '" que .. reflOTO la letra Bl .. ..wen­

de concedido por un periodo de cinco años a ¡>artir de la publi·
oación de esta Orden en el ~Boletin Oficial del Estado», No obs­
.cante, dicba redu!;cjónse aplica" en la siguiente fonna:

l. El plazo de duJ'ación de cinco años se entenderá finaliza­
do el ,mismo día que, en su caso. se produzca la -integración de
España en las Comunidades Económicas Europeas, y

2. Dieho plazo se iniciará. CWlndoprocediere, a partir del
'primer despac60 provisional que' conceda la Dirección Oeneral
de Aduanas e Impuestos Especiales. de acuerdo COn lo previsto
en la Orden de 4 de marzo de 1976. '.

De confoñnídad con lo dispuesto en laclisposición final 3.'
de la Ley de Fomento ¡le la Minería, para lener derecho al dis­
frute de "'" beneficiO. anteriormente .relacionados, en el caso de
que la Empresa ~Sílicesy Caoline..~d Anónima., sededi­
que al ejercicio de otras actividades'JU) mineras o correspondien­
tes a recunos no incluidos en. la -relación de8USta~ minerales

. declarada> prioJitariu por el Real Decreto 890/1979, de 16 de
marzo, deberá llevar contabílidad separada de 1.. actividades mi·
neras relativas a dichos 1"écursos prioritarios. . .

SeRundo.-'Los benefICios lisoales que .. conceden a la Empre­
sa «síTic:es y Caolines, Sociedad Anónima., IOn de aplicación de
modo -exclusivo a sus actividades de exploraci6n e' investigación.

. explotaci6n y beileñcio 'en lasconcesio.nes: ..samaltina· número
2.233» y' «Sevillana número 2.232., en Valencia, y «María
3:877», «Cannencita 4.695», «Pilar·4.689., «Victoria 2,146», «Es·
peranza 2.147», «Salvador 2.20b, en'Teruel,~'«Ampliacióna
Maite 4.67.5», igualmente en Teruel. - , .

Tercero.-EI incumplimiento -de cualquiera de .las obligaciones
que asume la Empresa .henefl!'Íaría dará lugar a la privaci{m de
los heneflcios tonC:edidos y al ..bono o reíntegro, en su caso, de
los impuestos bonificados. .

Cuarto.-eontra la presente Orden podrá interponerse recurso
de reposición, de acuerdo con lo previ$to en el articulo 126 de la
Ley de Procedimiento Administrativo, ·ante el Ministerio de Eco­
nomía y Htcienda eri el ~:;: de un mes, contados partir del
día siguiente al de su pub _ ·óo.. .

J:.o (¡<ue comuhico ~ V.l para su Cot:'ocimiento y efectos.
Dios fuardo a V. l. muchos años,'
Madnd, 4 de enero de 1985.-1'. D. (Orden de 14 de mayo de

1984), el Director general de Tributos; Francisco Javier Eiroa Vi­
lIamovo.

Ilmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.


